
Usnesení z 83. schůze rady města konané dne 23.2.2010 

Rada města Uherské Hradiště 

schváli la  

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy - přeložky 1 ks vedení NN do-na části pozemku p. č. 741/1 v 
délce cca 20 bm v k. ú. Uherské Hradiště, pro oprávněného E. ON Distribuce, a. s.; za jednorázovou 
úhradu 50 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

• pronájem části pozemku p. č. 399/29 o výměře 24 m2 v k. ú. Mařatice, společnosti CTZ, s. r. o.; s výší 
nájmu 22 Kč/m2/rok; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem umístění trafostanice 
VN/NN typu betonbau 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívacího v právu zřízení a provozování 
plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství na části pozemku p. č. 2066 v délce cca 4 bm v k. ú. 
Mařatice, pro oprávněného JMP NET s. r. o., v zastoupení Jihomoravská plynárenská, a. s.; za 
jednorázovou úhradu 30 Kč/bm + aktuální sazba DPH 

• uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Osvětlení přechodů Mařatice - Jarošov" na části pozemku p. č. 
2059/9 v k. ú. Mařatice a na částech pozemků p. č. 1683/1, p. č. 1683/2, p. č. 1683/3, p. č. 1683/25, vše 
v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště a Zlínským krajem, hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. 

• uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Osvětlení přechodů Mařatice - Jarošov" na částech pozemků p. 
č. 1683/11 a p. č. 726/16 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště a 
společností DRINKS UNION, a. s. 

• pronájem nebytového prostoru o výměře 19 m2 v budově č. p. 130 (3. nebytový prostor ze vchodu z ulice 
Prostřední), ulice Prostřední, Uherské Hradiště, paní Zdeňce Michálkové; s výší nájmu 2.700 Kč/m2/rok, 
stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 
do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou; za účelem zřízení kanceláře stavební spořitelny - finančního poradenství 

• ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 04.11.2009 mezi městem Uherské Hradiště a 
paní Petrou Havlíkovou Jilíkovou, týkající se pronájmu nebytových prostor č. 1.17 a č. 1.18, oba v I. NP 
budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště; dohodou ke dni 31.03.2010 

• pronájem nebytových prostor č. 1. 53 o výměře 23,00 m2 a č. 1. 54 o výměře 7,25 m2, oba v I. NP 
budovy č. p. 157/8, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, paní Haně Vašíčkové; s výší nájmu 3.000 
Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit 
tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH; na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem zřízení outletové prodejny textilu a svatebního salonu 

• pronájem nebytových prostor - dvojgaráže o výměře 118 m2 ve dvorní části bytového domu č. p. 263, 
třída Maršála Malinovského, Uherské Hradiště, panu Michalu Bräuerovi, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok + 
aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; za účelem využití nebytových prostor 
jako skladovacího prostoru 

• ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, uzavřené dne 
25.09.2006 mezi městem Uherské Hradiště a paní Dagmar Lapčíkovou (dříve Matejkovičovou), týkající se 
pronájmu nebytového prostoru č. 1. 60 o výměře 14,65 m2 v I. NP budovy č. p. 1531, Studentské 
náměstí, Uherské Hradiště; dohodou ke dni 28.02.2010 

• uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 24.09.2008 mezi městem 
Uherské Hradiště a paní Dagmar Lapčíkovou, týkající se změny čl. II. - Předmět smlouvy, který se zužuje o 
nebytové prostory č. 1. 43 o výměře 19,95 m2 a č. 1. 44 o výměře 20,12 m2, oba v I. NP budovy č. p. 
1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště 

• neuplatnění inflačního navýšení v roce 2010 u nájemních smluv s inflační doložkou 

• uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 23.10.2007 mezi městem 
Uherské Hradiště a Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou a Jazykovou školou s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště, ve spolupráci s Vysokou školou báňskou - Technickou univerzitou 
Ostrava; spočívajícího ve změně čl. III. - Doba nájmu (z původní doby určité do 01.10.2011 na dobu 
neurčitou s roční výpovědní lhůtou) 

• uzavření dodatku č. II ke smlouvě č. 2004/438/OD o provozování parkovacích zařízení společnosti HRATES 
a.s., ve znění dle přiloženého návrhu. 

• uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumetace v rámci akce "úprava ulice Dvořákova", a to 
dle přiloženého návrhu. 

• Zahraniční služební cestu do Nizozemí ve dnech 23.-26.3.2010 na mezinárodní veletrh Intertraffic, dle 
předloženého návrhu. 



• realizaci individuální podpory talentované sportovní mládeže soustředěné do Centra sportovních nadějí dle 
uvedené důvodové zprávy a jejích příloh. 

• Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (darovací smlouvu) uzavřenou mezi Nadací Děti-kultura-sport 
se sídlem v Uherském Hradišti a Městem Uherské Hradiště, dle předloženého návrhu 

• udělení mimořádného ocenění fotbalovému mužstvu 1.FC Slovácko za sportovní úspěch - postup do finále 
poháru ČMFS v sezóně 2008/09. 

• uzavření Smlouvy o přístupu do nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Smlouvy o 
poskytnutí oprávnění k zadávání dat a oprávnění k užití těchto dat v rámci nálezové databáze Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR dle přiloženého návrhu. 

• výsledky soutěže "Okna roku 2009" ve dvou kategoriích takto: 

Kategorie "Okno" 

1. Jindřicha Průchy 1135, UH 

2. MUDr. Zdeněk a MUDr. Jarmila Horákovi 

3. Marie Plevová 

4. Vlastimila Jaroslava Slavíkovi 

5. Zdeněk a Štěpánka Klímkovi 

6. Mgr. Milan Melichárek 

7. Jana Jandásková 

8. PhDr. Jaroslav a Jana Mikulíkovi 

Kategorie "Ostatní výzdoba" 

9. Josef Medek 

10. Jan a Božena Kodrlovi 

11. Zdeněk a Bohumila Vaverkovi 

12. Ludmila Pochylá, Alois a Růžena Tvrdoňovi 

13. Ing. Vlastimil a Ing. Renata Jordánovi 

14. Drahomíra Hanáčková 

15. Ladislav Blažek 

16. Ladislav a Antonie Kunčarovi 

• uzavření plánovací smlouvy na výstavbu 1 parkovacího místa - s investorem realizace půdní vestavby 
domu čp. 641, ulice Dvořákova v MPZ: Františkem Šikem - s finančním příspěvkem 95 656,- Kč ve 
prospěch města. 

• podání žádosti o spolufinancování projektu: 

1. "Město Uherské Hradiště pomáhá nezaměstnaným" v rámci výzvy OPLZZ č. 31 

2. "Vzdělávání v eGon centru městaUherské Hradiště" v rámci výzvy OPLZZ č. 40 

3. "Dílna kvality Uherské Hradiště" v rámci výzvy OPLZZ č. 53 

4. "Zefektivnění procesu strategického plánování a rízení rozvoje města" v rámci výzvy OPLZZ č. 53 

• postoupení žádosti města Uherské Hradiště o dotaci v rámci IPRM Uherské Hradiště (aktivita 5.2.b) 
Regenerace bytových domů) na projekt Regenerace bytového domu 879 - 880, třída Maršála Malinovského, 
Uherské Hradiště Centru pro regionální rozvoj ČR. 

• po projednání v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, následující termíny svatebních obřadů na II. pololetí roku 2010: 

10. července 

11. července 

12. srpna 

13. srpna 

14. září 

15. září 

16. září 



17. října 

18. října 

19. listopadu 

20. listopadu 

21. prosince 

22. prosince 

• poskytnutí finačních darů členům zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů Míkovice a Vésky dle 
důvodové zprávy 

• uzavření smlouvy o výpůjčce mezi galerií Patro a městem Uherské Hradiště, ve znění dle přiloženého 
návrhu. 

• Výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace "Rekonstrukce objektu Hradišťanky, 
Protzkarova č.p. 33, pro potřeby Městského úřadu Uherské Hradiště", provedeného podle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek městem Uherské Hradiště s platností od 1.8.2006, čl.3 písm. c) a čl. 8 odst.4) 
a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, veřejná zakázka malého 
rozsahu. Vybraný uchazeč: MIKULÍK projekty s.r.o., s nabídkovou cenou 766.800 Kč vč. DPH. Dále 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s tímto vybraným uchazečem. 

• výsledek jednacího řízení bez uveřejnění vícepráce na akci "REKONSTRUKCE BYTOVÉHO DOMU ul. 
KOLLÁROVA 405, UHERSKÉ HRADIŠTĚ", provedené podle § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Městem Uherské Hradiště; vybraný uchazeč: HSK, s.r.o., s nabídkovou cenou 
2 436 051,1 Kč vč. DPH. 

• Příspěvkovým organizacím Knihovna B.B.Buchlovana, ZŠ a MŠ Jarošov, ZŠ a MŠ Větrná, ZŠ Mařatice a ZŠ 
UNESCO přijetí věcných a peněžních darů v celkovém objemu 86 870,- Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

schváli la ke zveřejnění  
• pronájem nebytových prostor č. 1. 43 o výměře 19,95 m2, č. 1. 44 o výměře 20,12 m2 a č. 1. 60 o 

výměře 14,65 m2, vše v I. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště 

• převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 280 m2 v k. ú. Mařatice 

• převod části pozemku p. č. 1685/2 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

souhlasila  

• s výpůjčkou insignií města pro výstavu "OPUS VELEHRADENSIC - Znamení naděje, která proběhne ve 
dnech 30. 3. - 1. 5. 2010 v galerii PATRO v Olomouci 

uděli la  

• souhlas s pronájmem části nebytového prostoru č. 70 o výměře 31,5 m2 v budově Základní školy, pro 
společnost Dat, s. r. o.; za účelem využití nebytového prostoru jako technologické místnosti hostingového 
centra 

jmenovala  

• Ing. Stanislava Blahu členem správní rady společnosti Petrklíč, o.p.s. 

vzala na vědomí  

• sdělení Ministerstva spravedlnosti ČR ve věci odprodeje objektu bývalé věznice ze dne 16.2.2010 č.j. 
14/2010-INV-SP/13, a to dle přílohy 

• zprávu o činnosti komisí Rady města za IV. čtvrtletí a II. pololetí 2009 

pověři la  

• Ing. Jiřího Paluříka, vedoucího odboru informatiky a komunikace, podepisováním smluv o užívání SIM karet 
mezi městem Uherské Hradiště a zaměstnanci města (včetně uvolněných členů zastupitelstva města), a to 
za město Uherské Hradiště 

vyhlásila  

• konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky školského zařízení Dům dětí a mládeže dle 
předloženého návrhu 

neuplatnila připomínky  

• k přiloženému návrhu Zadání územního plánu Hluk 

zamítla  

• přiložený návrh na mimosoudní vyrovnání ve výši 40.401,-Kč, o které požádal pan Antonín Podškubka 

 


